
 
 

     Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 
 

27 марта 2019 г.                                                                                                 № 28 
 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 25 декабря 2007 г. № 139 «Об утверждении Положения «О погребении и 

похоронном деле в городе-курорте Ессентуки» и Порядке деятельности 

общественных кладбищ и правил содержания мест погребения» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ                             

«О погребении и похоронном деле», законом Ставропольского края                           

от 8 июня 2015 г. № 62-кз «О некоторых вопросах погребения и похоронного 

дела в Ставропольском крае» и Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 25 декабря 2007 г.                

№ 139 «Об утверждении Положения «О погребении и похоронном деле в 

городе-курорте Ессентуки» и Порядке деятельности общественных кладбищ 

и правил содержания мест погребения» следующие изменения: 

1) в статье 2 Приложения 2: 

а) второе предложение первого абзаца части 4 дополнить словами «, за 

исключением случаев, предусмотренных частью 4.1. настоящей статьи.»; 

б) дополнить частью 4.1. следующего содержания: 



2 

«4.1. В случае если умерший являлся ветераном Великой 

Отечественной войны, либо заявление на погребение представлено 

ветераном Великой Отечественной войны для получения разрешения на 

погребение умершего супруга или близкого родственника, размер участка, 

бесплатно предоставляемого в соответствии с частью 4 настоящей статьи, 

может быть однократно увеличен по обращению заявителя до 10 кв. 

метров.». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                  А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки         А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


